
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Den 11.4.2023 byl pro MŠ Skuteč, Osady Ležáků dnem 

slavnostním, kdy netrpělivě děti předškoláci, očekávaly 

závěrečnou aktivitu čtenářské pregramotnosti MAMI, 

TATI, POJĎME SI ČÍST, pod záštitou MŠMT. 

V chodbě školy byl každý uvítán výstavkou výkresů dětí 

na témata knih, které četly se svými rodiči. 

Ještě před zahájením paní učitelka si 

v kroužku s dětmi povídala o knihách a 

děti si vše pamatovaly. Nejvíce se jim 

však líbila kniha KOCOUREK SE VRACÍ a ZRZEČKA POD HVĚZDAMI. I písničku KNIHA JE 

NÁŠ DOBRÝ KAMARÁD již uměly, a tak při zvuku harmoniky protagonisty akce Ing.Josefa 

Vavříka s radostí a veselostí zpívaly. 

 

 

 

 

 

 

 

Příběhu JAK KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU 

KOUZELNOU KNIHU, KTERÁ ZMĚNILA CELÝ JEHO 

ŽIVOT naslouchaly někteří s otevřenou pusou. 

Soustředily se všechny děti. Největším překvapením 

pak bylo, když uviděly největší knihu, která se naštěstí do herny vešla a pak nejmenší 

knihu, která byla ukryta v kapse organizátora akce. 

Radost z dětských tváří byla vidět, když pak přebíraly svou 1.kouzelnou knížečku FILIPOVA 

DOBRODRUŽSTVÍ, kterou sponzorovali Radmila a Josef Vavříkovi z České Skalice. 

 



I na společné fotografii je vidět celková pohoda. Garantem projektu byla paní učitelka 

Klára Mihulková DiS., která s celým kolektivem se aktivitě velmi věnovala. Paní ředitelka 

Mgr.Pavlína Pokorná tak silně vnímala mimořádně přínosné postoje svých učitelek při 

této aktivitě, která významně posiluje rozvoj rodinných návyků v podobě společného 

čtení, malování a povídání si o poučeních. 

Na základě pozitivních výsledků se paní ředitelka Mgr.Pavlína Pokorná rozhodla, že tuto 

aktivitu ve své školce bude realizovat každým rokem, protože to krásně připravuje 

předškoláky na vstup do školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a foto: Ing. Josef Vavřík 


